



SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA DEL ESTADO DE YUCATÁN
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL NO. LIC-GEY-SSP-024/2021
ACTA DE APERTURA DE OFERTAS

ACTA DEL EVENTO DE APERTURA DE OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL NÚMERO LIC-GEY-SSP-024/2021, QUE EFECTÚA LA SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA DEL ESTADO DE YUCATÁN, A TRAVÉS DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN PARA LA ADQUISICIÓN DE "PAPELERÍA E INSUMOS DE IMPRESIÓN", CON RECURSOS PROVENIENTES DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN PARA EL EJERCICIO FISCAL 2021 CORRESPONDIENTE AL DECRETO NÚMERO 332/2020, PUBLICADO EN EL DIARIO OFICIAL DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN EL DÍA 30 DE DICIEMBRE DE 2020 Y DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL "2", FRACCIÓN "II" INCISO "C" DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL.

EN LA CIUDAD DE MÉRIDA, CAPITAL DEL ESTADO DE YUCATÁN, MÉXICO, SIENDO LAS DIEZ HORAS DEL DÍA VEINTICUATRO DE JUNIO DE DOS MIL VEINTIUNO, SE REUNIERON EN LA SALA DE CAPACITACIÓN PLANTA BAJA DE LA SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA, UBICADA EN KILÓMETRO 45 ANILLO PERIFÉRICO, TABLAJE CATASTRAL 12648, CARRETERA POLÍGONO-CAUCEL, SUSULÁ-XOCLÁN "S", CÓDIGO POSTAL 97217, MÉRIDA, YUCATÁN, MÉXICO, LAS SIGUIENTES PERSONAS: LICENCIADO LUIS ALBERTO PINZÓN SARABIA DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, LICENCIADA GUADALUPE DEL ROSARIO GONZÁLEZ CHAN EN REPRESENTACIÓN DE LA DIRECCIÓN JURÍDICA, CONTADOR PÚBLICO ALICIA ANAÍS PUERTO PADILLA JEFE DEL DEPARTAMENTO DE COMPRAS, CIUDADANO JOSÉ HUMBERTO DURÁN CITUK JEFE DEL DEPARTAMENTO DE CONTROL PRESUPUESTAL, LICENCIADO JOSÉ RENÉ GUZMÁN SALCIDO JEFE DEL DEPARTAMENTO DE ALMACÉN Y ACTIVO FIJO, LICENCIADO JOSÉ VALENTÍN DE JESÚS CHIM KUMAN ENCARGADO DEL DEPARTAMENTO DE ALMACÉN, QUIEN FUNGE COMO ASESOR TÉCNICO, CIUDADANA BEATRIZ EUGENIA GUZMÁN GONZÁLEZ JEFE DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO Y EL LICENCIADO JESÚS IVÁN FLORES CUYTUN COORDINADOR DEL DEPARTAMENTO DE COMPRAS; TODOS DE LA SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA, FUNCIONARIOS PÚBLICOS INVITADOS Y EL REPRESENTANTE DE LA EMPRESA LICITANTE PARTICIPANTE, CUYOS NOMBRES Y FIRMAS FIGURAN AL FINAL DE LA PRESENTE ACTA.

CON EL FIN DE LLEVAR A CABO EL ACTO DE APERTURA DE OFERTAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL NO. LIC-GEY-SSP-024/2021, REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE "PAPELERÍA E INSUMOS DE IMPRESIÓN", FUERON DEBIDAMENTE INFORMADAS DE LA CELEBRACIÓN DE ESTE ACTO E INVITADAS AL MISMO, LAS DEPENDENCIAS QUE A CONTINUACIÓN SE MENCIONAN:

DEPENDENCIA	REPRESENTANTE
SECRETARIA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS	NO ASISTIÓ
SECRETARÍA DE LA CONTRALORÍA GENERAL.	LIC. DAHIANA CARDENAS AGUILAR
SECRETARÍA DE LA CONTRALORÍA GENERAL. (CONTRALOR INTERNO ASIGNADO A LA S.S.P.)	C.P. MARTÍN MAY EK

COMO ACTO INICIAL, EL LICENCIADO LUIS ALBERTO PINZÓN SARABIA, QUIEN PRESIDE ESTE EVENTO, ESTANDO FACULTADO EN TÉRMINOS DEL ARTÍCULO 249 FRACCIONES VI, VII Y XXXIII, ARTÍCULO 11 FRACCIÓN III Y XI DEL REGLAMENTO DEL CÓDIGO DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DE YUCATÁN, ASÍ COMO EN EL ACUERDO SSP 02/2019 PUBLICADO EN EL DIARIO OFICIAL DEL ESTADO EL TRECE DE SEPTIEMBRE DOS MIL DIECINUEVE; DIO LA BIENVENIDA A TODOS LOS PRESENTES, DECLARANDO COMO FORMALMENTE INICIADO EL PRESENTE ACTO.

A CONTINUACIÓN SE PROCEDIÓ AL PASE DE LISTA DEL "LICITANTE" QUE LIBREMENTE RESPONDIÓ A LA CONVOCATORIA Y QUIEN SE PRESENTAN A ESTE ACTO DE APERTURA DE OFERTAS CON UN SOLO SOBRE DE PROPUESTA CERRADO, EL CUAL CONTIENE: EL SOBRE UNO (DOCUMENTACIÓN LEGAL, TÉCNICA-ADMINISTRATIVA) Y SOBRE DOS (DOCUMENTACIÓN ECONÓMICA) EN **FORMA PRESENCIAL**, CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LAS BASES Y CONDICIONES DEL PROCEDIMIENTO LICITATORIO, SIENDO EL SIGUIENTE:

Nº	NOMBRE O RAZÓN SOCIAL
1	DISTRIBUIDORA MAYORISTA DE OFICINAS S.A. DE C.V.

SEGUIDAMENTE, EL LICENCIADO LUIS ALBERTO PINZÓN SARABIA, PROCEDE A NOMBRAR AL "LICITANTE" PARTICIPANTES QUIEN AL ESCUCHAR SU NOMBRE, HACEN FORMAL ENTREGA DE SU PROPUESTA CON LA DOCUMENTACIÓN LEGAL, TÉCNICA -ADMINISTRATIVA, ASÍ COMO LA DOCUMENTACIÓN ECONÓMICA EN SOBRE CERRADO Y A LA VISTA DE TODOS.

A CONTINUACIÓN EL LICENCIADO LUIS ALBERTO PINZÓN SARABIA CEDE LA PALABRA AL CONTADOR PÚBLICO ALICIA ANAÍS PUERTO PADILLA, QUIEN MANIFIESTA LO SIGUIENTE:

CABE SEÑALAR QUE CON LA FINALIDAD DE HACER CONSTAR LA DOCUMENTACIÓN PRESENTADA POR EL "LICITANTE" ASISTENTE, LA "CONVOCANTE" PROCEDE A LA RECEPCIÓN, APERTURA Y REVISIÓN EN FORMA CUANTITATIVA DE LA DOCUMENTACIÓN LEGAL,

(Handwritten signatures and marks)



TÉCNICA - ADMINISTRATIVA Y ECONÓMICA, EN SOBRE CERRADO Y A LA VISTA DE TODOS, SIN ENTRAR AL ANÁLISIS DETALLADO DE SU CONTENIDO.

SE LE ACLARA AL "LICITANTE" PRESENTE QUE UNA VEZ RECIBIDA SU PROPOSICIÓN, SE OBLIGAN AL SOSTENIMIENTO DE LA MISMA HASTA LA FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO QUE, EN SU CASO, RESULTE ADJUDICADO POR LO QUE NO PODRÁ SER RETIRADA POR DESISTIMIENTO DE OFERTA, NI POR CUALQUIER OTRO MEDIO O SOLICITUD, Y EN CASO DE SER DESECHADA, QUEDARÁ EN CUSTODIA DE LA "CONVOCANTE".

A CONTINUACIÓN SE HACE CONSTAR LAS PARTIDAS POR LAS QUE PARTICIPA EL "LICITANTE":

PARTIDA 1: UN LOTE DE PAPELES Y ETIQUETAS QUE CONSTA DE:

CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	DE	CONCEPTO
5150	PAQUETE		HOJAS PAPEL BOND PARA FOTOCOPIA, TAMAÑO CARTA, COLOR BLANCO, 75 GR. (PAQ. CON 500 HOJAS), IMPORTANTE QUE SU EMPAQUE CONTENGA EL SELLO DE BOSQUES EXPLOTADOS DE MANERA SOSTENIBLE (SELLO FSC O PEFC) O TOTALMENTE LIBRE DE CLORO (SELLO TFC), EN RELACIÓN AL ARTÍCULO 4 FRACCIÓN VIII DEL ACUERDO 7/2019.
750	PAQUETE		HOJAS PAPEL BOND PARA FOTOCOPIA, TAMAÑO OFICIO, COLOR BLANCO, 75 GR. (PAQ. CON 500 HOJAS), IMPORTANTE QUE SU EMPAQUE CONTENGA EL SELLO DE BOSQUES EXPLOTADOS DE MANERA SOSTENIBLE (SELLO FSC O PEFC) O TOTALMENTE LIBRE DE CLORO (SELLO TFC), EN RELACIÓN AL ARTÍCULO 4 FRACCIÓN VIII DEL ACUERDO 7/2019.
150	PAQUETE		TARJETA BIBLIOGRÁFICA DE ¼ COLOR BLANCO, TAMAÑO 4" X 6" (PAQ. CON 100 PIEZAS).
150	PAQUETE		TARJETA BIBLIOGRÁFICA, COLOR BLANCO, DE ½ CARTA, TAMAÑO 5 X 8 PULGADAS (PAQ. CON 100 PIEZAS).
200	PIEZAS		BLOCK DE NOTAS PAPEL BOND, TAMAÑO MEDIA CARTA
160	PAQUETE		PAPEL OPALINA T/CARTA, COLOR BLANCO, 120 GR (PAQ. DE 100 HOJAS).
100	PAQUETE		PAPEL CARTULINA OPALINA T/CARTA, COLOR BLANCO (PAQ. DE 100 HOJAS).
100	PAQUETE		PAPEL CARBÓN PARA MÁQUINA DE ESCRIBIR, TAMAÑO CARTA, (PAQ. CON 100 PIEZAS).
300	PAQUETE		ETIQUETAS ADHESIVAS, COLOR BLANCO N. 25.
300	PAQUETE		ETIQUETAS ADHESIVAS, COLOR BLANCO N. 20.

PARTIDA 2: UN LOTE DE ARCHIVO Y CLASIFICACIÓN QUE CONSTA DE:

CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	DE	CONCEPTO
22,000	PIEZAS		FÓLDER COLOR CREMA, TAMAÑO CARTA, MEDIA CEJA, ELABORADOS CON CARTÓN RECICLADO O POLIETILENO.
10,000	PIEZAS		FÓLDER COLOR CREMA, TAMAÑO OFICIO, MEDIA CEJA, ELABORADOS CON CARTÓN RECICLADO O POLIETILENO.
300	PIEZAS		CARPETA REGISTRADOR TAMAÑO OFICIO, GUARDA HASTA 700 HOJAS, DE CARTÓN RESISTENTE, COLOR VERDE, CON 2 ARILLOS REFORZADOS PARA UN CIERRE FIRME, PODRÁN SER ELABORADOS CON CARTÓN RECICLADO O POLIETILENO.
1,000	PIEZAS		CARPETA REGISTRADORA TAMAÑO CARTA, GUARDA HASTA 700 HOJAS, DE CARTÓN RESISTENTE, COLOR VERDE, CON 2 ARILLOS REFORZADOS PARA UN CIERRE FIRME, PODRÁN SER ELABORADOS CON CARTÓN RECICLADO O POLIETILENO.
1,000	PIEZAS		CARPETA DE PAPEL CON UN MÍNIMO DE ESPESOR DE 15 PTS., TAMAÑO CARTA, COLOR VARIADO, MEDIA CEJA, CON BROCHE METÁLICO DE 8 CM, PODRÁN SER ELABORADOS CON CARTÓN RECICLADO O POLIETILENO, PARA APROXIMADAMENTE DE 300 HOJAS.
100	PIEZAS		CARPETA DE VINIL, CON ARILLO, DE 1" PULGADA, COLOR BLANCO, PODRÁN SER ELABORADOS CON CARTÓN RECICLADO O POLIETILENO, DE TRES ARGOLLAS.
100	PIEZAS		CARPETA DE VINIL, CON ARILLO, DE 2" PULGADA, COLOR BLANCO, PODRÁN SER ELABORADOS CON CARTÓN RECICLADO O POLIETILENO, DE TRES ARGOLLAS.
500	PAQUETE		SEPARADORES DE PLÁSTICO (PAQ. CON 5 SEPARADORES), TAMAÑO CARTA.
100	PAQUETE		PROTECTORES DE HOJAS TAMAÑO CARTA (PAQ. C/100 HOJAS).

PARTIDA 3: UN LOTE DE ARTÍCULOS SOBRE MESA QUE CONSTA DE:

CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	DE	CONCEPTO
300	PIEZAS		SUJETA DOCUMENTOS TAMAÑO GRANDE (BINDER).
300	PIEZAS		SUJETA DOCUMENTOS TAMAÑO MEDIANO (BINDER).



120	PIEZAS	SUJETA DOCUMENTOS TAMAÑO CHICO (BINDER).
50	CAJA	PINES DE COLORES PUNTA METÁLICA, CON CABEZA DE PLÁSTICO, (CAJA CON 100 PIEZAS).
500	CAJAS	CLIPS NIQUELADO 1" (CAJA. 100 PZAS)
350	CAJAS	CLIP REDONDO JUMBO (CAJA. 100 PZAS).
100	CAJAS	CLIP ESTÁNDAR # 3 (CAJA. 100 PZAS).
100	CAJAS	CLIP ESTÁNDAR DE 2" (CAJA. 100 PZAS).
100	CAJAS	CLIPS MARIPOSA DE 1" (CAJA. 12 PZAS)
100	CAJAS	CLIPS MARIPOSA DE 2" (CAJA. 50 PZAS)
400	PIEZAS	QUITA GRAPAS
1,000	CAJAS	GRAPA ESTÁNDAR DE ACERO GALVANIZADO CON CAPACIDAD MÍNIMA DE ENGRAPADO DE 25 (CAJA DE 5,000 PZAS).
100	PAQUETE	CUCHILLA GRANDE DE ACERO, DE 18 X 100 MM APROX. PARA CÚTER, (PAQ. DE 10 CUCHILLAS).
150	PIEZAS	CÚTER DE PLÁSTICO DE 18 X 100 MM APROXIMADAMENTE
500	CAJAS	BROCHES DE 8 CM, PARA ARCHIVO (CAJA C/50 PZAS).
200	PIEZAS	SACA PUNTAS
500	PAQUETE	NOTAS ADHESIVAS, COLORES VARIOS, BLOCK DE 100 HOJAS (7.62 CM X 7.62 CM)
500	PAQUETE	BANDERITAS ADHESIVAS SEÑALADORES, APTA PARA LA ESCRITURA CON TINTA, COLORES VARIOS, C/5 BLOCK DE BANDERITAS.
20	PIEZAS	TIJERAS METÁLICAS, LONGITUD MÁXIMO DE 15 CM, CUCHILLAS Y MANGO DE ACERO.
90	PIEZAS	CORRECTOR LÍQUIDO (BOTE)

PARTIDA 4: UN LOTE DE AUXILIAR DE PAPELERÍA QUE CONSTA DE:

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DE	CONCEPTO
10	PIEZAS		BORRADOR DE MADERA Y/O PLÁSTICO PARA PIZARRÓN BLANCO CON FIELTRO.
100	PIEZAS		COJÍN PLÁSTICO PARA SELLO NO. 1 SIN TINTA.
500	PIEZAS		CERA PARA CONTAR, NO TÓXICO.
100	PIEZAS		ARILLO DE PLÁSTICO COLOR NEGRO PARA ENGARGOLAR DE 5/8" Y 15.88 MM
100	PIEZAS		ARILLO DE PLÁSTICO COLOR NEGRO PARA ENGARGOLAR DE 3/8" Y 9.53 MM
100	PAQUETE		CUBIERTA PLÁSTICA TRANSPARENTE PARA ENGARGOLADO, TAMAÑO CARTA (PAQ. C/ 50)
100	PAQUETE		CUBIERTAS PLÁSTICAS COLOR NEGRO PARA ENGARGOLADO, TAMAÑO CARTA (PAQ. C 50)
30	PIEZAS		TABLA SUJETA DOCUMENTOS TAMAÑO CARTA, DE MADERA, CON CLIP DE PERFIL BAJO DE METAL PULIDO DURADERO CON RESORTE RESISTENTE DE LARGA DURACIÓN.
30	PIEZAS		TABLA SUJETA DOCUMENTOS TAMAÑO OFICIO, DE MADERA, CON CLIP DE PERFIL BAJO DE METAL PULIDO DURADERO CON RESORTE RESISTENTE DE LARGA DURACIÓN.

PARTIDA 5: UN LOTE DE ESCRITURA QUE CONSTA DE:

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DE	CONCEPTO
4,000	PIEZAS		LÁPIZ DE MADERA #2 ELABORADO DE MADERA.
2,000	PIEZAS		BOLÍGRAFO TINTA AZUL, PUNTO MEDIANO, PODRÁN SER ELABORADOS DE PLÁSTICO RECICLADO, METAL, MADERA, ENTRE OTROS.
2,000	PIEZAS		BOLÍGRAFO TINTA NEGRA, PUNTO MEDIANO, PODRÁN SER ELABORADOS DE PLÁSTICO RECICLADO, METAL, MADERA, ENTRE OTROS.
420	PIEZAS		BOLÍGRAFO TINTA ROJA, PUNTO MEDIANO, PODRÁN SER ELABORADOS DE PLÁSTICO RECICLADO, METAL, MADERA, ENTRE OTROS.
1,000	PIEZAS		MARCA TEXTO, COLORES VARIOS, PUNTA BISELADA, PODRÁN SER ELABORADOS DE PLÁSTICO RECICLADO, METAL, MADERA, ENTRE OTROS.
350	PIEZAS		MARCADOR PERMANENTE NEGRO, SECADO RÁPIDO, PUNTA FINA, PODRÁN SER ELABORADOS DE PLÁSTICO RECICLADO, METAL, MADERA, ENTRE OTROS.
250	PIEZAS		MARCADOR PERMANENTE AZUL, SECADO RÁPIDO, PUNTA FINA, PODRÁN SER ELABORADOS DE PLÁSTICO RECICLADO, METAL, MADERA, ENTRE OTROS.
100	PIEZAS		MARCADOR PERMANENTE VERDE, SECADO RÁPIDO, PUNTA FINA, PODRÁN SER ELABORADOS DE PLÁSTICO RECICLADO, METAL, MADERA, ENTRE OTROS.
300	PIEZAS		MARCADOR PERMANENTE COLOR NEGRO, PUNTA GRUESA EN FORMA DE CINCEL, PODRÁN SER ELABORADOS DE PLÁSTICO RECICLADO, METAL, MADERA, ENTRE OTROS.
300	PIEZAS		MARCADOR PERMANENTE COLOR AZUL, PUNTA GRUESA EN FORMA DE CINCEL, ELABORADOS DE PLÁSTICO RECICLADO, METAL, MADERA, ENTRE OTROS.
300	PIEZAS		MARCADOR PERMANENTE COLOR ROJO, PUNTA GRUESA EN FORMA DE CINCEL, PODRÁN SER ELABORADOS DE PLÁSTICO RECICLADO, METAL, MADERA, ENTRE OTROS.

[Handwritten signatures and marks]



400	PIEZAS	MARCADOR PARA PIZARRÓN BLANCO, PUNTA BISELADA, COLORES VARIOS, PODRÁN SER ELABORADOS DE PLÁSTICO RECICLADO, METAL, MADERA, ENTRE OTROS.
25	CAJAS	GIS BLANCO (CAJA .C/12 PZAS)

PARTIDA 6: UN LOTE DE MANIPULADOS DEL PAPEL QUE CONSTA DE:

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	CONCEPTO
50	PIEZAS	BLOCK TAQUIGRAFÍA CHICA, LARGO, DE 80 HOJAS.
180	PIEZAS	LIBRETA PASTA DURA, FORMA FRANCESA, 96/100 HOJAS A CUADROS.
50	PIEZAS	LIBRETA TIPO FLORETE, DE 96 HOJAS, MEDIDAS: 34.9 X 23.7 CM APROXIMADAMENTE, ESQUINAS REFORZADAS CON PUNTAS METÁLICAS, HOJAS ENUMERADAS, A RAYAS.
180	PIEZAS	LIBRETAS, FORMA FRANCESA, TAMAÑO PROFESIONAL, 96 HOJAS A CUADROS.

PARTIDA 7: UN LOTE DE MATERIAL DE EMBALAJE QUE CONSTA DE:

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	CONCEPTO
10,000	PIEZAS	SOBRE BOLSA MANILA COIN.
5,000	PIEZAS	SOBRE BOLSA MANILA TAMAÑO MEDIA CARTA.
2,000	PIEZAS	SOBRE BOLSA MANILA, TAMAÑO OFICIO.
20,000	PIEZAS	SOBRE BOLSA MANILA TAMAÑO CARTA.
1,000	PIEZAS	SOBRE BOLSA MANILA TAMAÑO RADIOGRAFÍA.
500	PIEZAS	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE, DE 2", PODRÁN SER ELABORADOS DE POLIPROPILENO Y/O DE ACETATO DE CELULOSA.
500	PIEZAS	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE, DE 1", PODRÁN SER ELABORADOS DE POLIPROPILENO Y/O DE ACETATO DE CELULOSA.
800	PIEZAS	CINTA CANELA, DE 2", PODRÁN SER ELABORADOS DE POLIPROPILENO Y/O DE ACETATO DE CELULOSA.
500	PIEZAS	CINTA ADHESIVA MASKING TAPE, DE 1", PODRÁN SER ELABORADOS DE POLIPROPILENO Y/O DE ACETATO DE CELULOSA.
500	PIEZAS	CINTA ADHESIVA MÁGICA DE 1", 65 MTS DE LARGO, PODRÁN SER ELABORADOS DE POLIPROPILENO Y/O DE ACETATO DE CELULOSA.
500	PIEZAS	CINTA ADHESIVA MASKING TAPE, DE 2", PODRÁN SER ELABORADOS DE POLIPROPILENO Y/O DE ACETATO DE CELULOSA.
3,500	PIEZAS	CAJA ARCHIVO MUERTO DE PLÁSTICO TAMAÑO CARTA, COLOR BLANCO.
400	PAQUETES	LIGAS DE HULE NO. 18, (PAQUETE DE 100 GRAMOS).

PARTIDA 8: UN LOTE DE TINTA QUE CONSTA DE:

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	CONCEPTO
35	PIEZAS	TINTA PARA SELLO Y/O TAMPONES, COLOR ROJO, EN GOTERO, DE 28 ML.
100	PIEZAS	TINTA PARA SELLO Y/O TAMPONES, COLOR NEGRO, EN GOTERO, DE 28 ML.
100	PIEZAS	TINTA PARA SELLO Y/O TAMPONES, COLOR AZUL, EN GOTERO, DE 28 ML.

PARTIDA 9: UN LOTE DE INSUMOS PARA IMPRESIÓN QUE CONSTA DE:

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	CONCEPTO
15	PIEZA	TÓNER 312A, CF380A, COLOR NEGRO
15	PIEZA	TÓNER 312A, CF381A, COLOR CYAN
15	PIEZA	TÓNER 312A, CF382A, COLOR AMARILLO
15	PIEZA	TÓNER 312A, CF383A, COLOR MAGENTA
200	PIEZA	TÓNER 126A, CE310A, COLOR NEGRO
200	PIEZA	TÓNER 126A, CE311A, COLOR CYAN
200	PIEZA	TÓNER 126A, CE312A, COLOR AMARILLO
200	PIEZA	TÓNER 126A, CE313A, COLOR MAGENTA
150	PIEZA	TÓNER CE505A
41	PIEZA	TÓNER CF280A
45	PIEZA	TÓNER CE255A
215	PIEZA	TÓNER CE285A

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS

LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL NO. LIC-GEY-SSP-024/2021

HOJA 4 / 14



16	PIEZA	TÓNER CF281A
52	PIEZA	TÓNER Q5849A
16	PIEZA	CARTUCHO MODELO 950 CN049AL COLOR NEGRO
13	PIEZA	CARTUCHO MODELO 951 CN052AL COLOR AMARILLO
13	PIEZA	CARTUCHO MODELO 951 CN050AL COLOR CYAN
13	PIEZA	CARTUCHO MODELO 951 CN051AL COLOR MAGENTA
41	PIEZA	TÓNER 201A CF400A COLOR NEGRO
25	PIEZA	TÓNER 201A CF401A COLOR CYAN
25	PIEZA	TÓNER 201A CF402A COLOR MAGENTA
25	PIEZA	TÓNER 201A CF403A COLOR AMARILLO
35	PIEZA	TÓNER 507A CE400A COLOR NEGRO
32	PIEZA	TÓNER 507A CE401A COLOR CYAN
30	PIEZA	TÓNER 507A CE402A COLOR AMARILLO
30	PIEZA	TÓNER 507A CE403A COLOR MAGENTA
15	PIEZA	TÓNER 304A CC530
15	PIEZA	TÓNER 304A CC531
15	PIEZA	TÓNER 304A CC532
15	PIEZA	TÓNER 304A CC533
112	PIEZA	TÓNER CE278A
6	PIEZA	TINTA T664120 COLOR NEGRO
6	PIEZA	TINTA T664420 COLOR AMARILLO
6	PIEZA	TINTA T664320 COLOR MAGENTA
6	PIEZA	TINTA T664220 COLOR AZUL
53	PIEZA	TÓNER CB435A
17	PIEZA	TAMBOR DE IMAGEN CE314A MODELO 126A
60	PIEZA	TÓNER CF283A
10	PIEZA	CARTUCHO 711 CZ131A COLOR MAGENTA
10	PIEZA	CARTUCHO 711 CZ132A COLOR AMARILLO
10	PIEZA	CARTUCHO 711 CZ129 COLOR NEGRO
10	PIEZA	CARTUCHO 711 CZ130 COLOR CYAN
6	PIEZA	TÓNER CF217A
3	PIEZA	CARTUCHO DE TINTA 954XL COLOR NEGRO
3	PIEZA	CARTUCHO DE TINTA 954XL COLOR AMARILLO
3	PIEZA	CARTUCHO DE TINTA 954XL COLOR MAGENTA
3	PIEZA	CARTUCHO DE TINTA 954XL COLOR CYAN
11	PIEZA	TÓNER Q7553A
10	PIEZA	TÓNER CF287A
10	PIEZA	TÓNER 80A CE280A COLOR NEGRO

ACTO SEGUIDO SE DIO LECTURA AL PRECIO UNITARIO, SUBTOTAL, IVA Y TOTAL, CORRESPONDIENTE A LAS PARTIDAS POR LAS QUE PARTICIPA EL "LICITANTE":

- DISTRIBUIDORA MAYORISTA DE OFICINAS S.A. DE C.V.

PARTIDA 1: UN LOTE DE PAPELES Y ETIQUETAS QUE CONSTA DE:

CANT.	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL	I.V.A.	TOTAL
5150	PAQUETE DE HOJAS PAPEL BOND PARA FOTOCOPIA, TAMAÑO CARTA, COLOR BLANCO, 75 GR. (PAQ. CON 500 HOJAS).	\$ 62.80	\$ 323,420.00	\$ 51,747.20	\$ 375,167.20
750	PAQUETE HOJAS PAPEL BOND PARA FOTOCOPIA, TAMAÑO OFICIO, COLOR BLANCO, 75 GR. (PAQ. CON 500 HOJAS)	\$ 84.88	\$ 63,660.00	\$ 10,185.60	\$ 73,845.60
150	PAQUETE TARJETA BIBLIOGRÁFICA DE ¼ COLOR BLANCO, TAMAÑO 4" X 6" (PAQ. CON 100 PIEZAS).	\$ 12.88	\$ 1,932.00	\$ 309.12	\$ 2,241.12
150	PAQUETE TARJETA BIBLIOGRÁFICA, COLOR BLANCO, DE ½ CARTA, TAMAÑO 5 X 8 PULGADAS (PAQ. CON 100 PIEZAS).	\$ 20.48	\$ 3,072.00	\$ 491.52	\$ 3,563.52

(Handwritten signatures and marks)



200	PIEZAS BLOCK DE NOTAS PAPEL BOND, TAMAÑO MEDIA CARTA.	\$ 13.55	\$ 2,710.00	\$ 433.60	\$ 3,143.60
160	PAQUETE PAPEL OPALINA T/CARTA, COLOR BLANCO, 120 GR (PAQ. DE 100 HOJAS).	\$ 34.88	\$ 5,580.80	\$ 892.93	\$ 6,473.73
100	PAQUETE PAPEL CARTULINA OPALINA T/CARTA, COLOR BLANCO (PAQ. DE 100 HOJAS).	\$ 59.88	\$ 5,988.00	\$ 958.08	\$ 6,946.08
100	PAQUETE PAPEL CARBÓN PARA MÁQUINA DE ESCRIBIR, TAMAÑO CARTA, (PAQ. CON 100 PIEZAS).	\$ 52.38	\$ 5,238.00	\$ 838.08	\$ 6,076.08
300	PAQUETE ETIQUETAS ADHESIVAS, COLOR BLANCO N. 25.	\$ 17.58	\$ 5,274.00	\$ 843.84	\$ 6,117.84
300	PAQUETE ETIQUETAS ADHESIVAS, COLOR BLANCO N. 20.	\$ 17.58	\$ 5,274.00	\$ 843.84	\$ 6,117.84

A CONTINUACIÓN SE ENUNCIA EL SUBTOTAL, IVA APLICABLE, E IMPORTE TOTAL ASI COMO EL IMPORTE DE LA GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA ECONÓMICA DE LA **PARTIDA 1** DEL LICITANTE:

SUBTOTAL	IVA APLICABLE	GRAN TOTAL
\$422,148.80	\$67,543.81	\$489,692.61

UN SUBTOTAL DE CUATROCIENTOS VEINTIDÓS MIL CIENTO CUARENTA Y OCHO PESOS 80/100 M.N., UN I.V.A. DE SESENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS 81/100 M.N. Y TOTAL DE CUATROCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS 61/100 M.N.

EL IMPORTE DEL CHEQUE DE GARANTÍA PRESENTADO ES DE **\$48,969.27** (SON: CUARENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS 27/100 M.N.)

PARTIDA 2: UN LOTE DE ARCHIVO Y CLASIFICACIÓN QUE CONSTA DE:

CANT.	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL	I.V.A.	TOTAL
22,000	PIEZAS FÓLDER COLOR CREMA, TAMAÑO CARTA, MEDIA CEJA, ELABORADOS CON CARTÓN RECICLADO O POLIETILENO.	\$ 0.98	\$ 21,560.00	\$ 3,449.60	\$ 25,009.60
10,000	PIEZAS FÓLDER COLOR CREMA, TAMAÑO OFICIO, MEDIA CEJA, ELABORADOS CON CARTÓN RECICLADO O POLIETILENO.	\$ 1.18	\$ 11,800.00	\$ 1,888.00	\$ 13,688.00
300	PIEZAS CARPETA REGISTRADOR TAMAÑO OFICIO, GUARDA HASTA 700 HOJAS, DE CARTÓN RESISTENTE, COLOR VERDE, CON 2 ARILLOS REFORZADOS PARA UN CIERRE FIRME, PODRÁN SER ELABORADOS CON CARTÓN RECICLADO O POLIETILENO.	\$ 24.88	\$ 7,464.00	\$ 1,194.24	\$ 8,658.24
1,000	PIEZAS CARPETA REGISTRADORA TAMAÑO CARTA, GUARDA HASTA 700 HOJAS, DE CARTÓN RESISTENTE, COLOR VERDE, CON 2 ARILLOS REFORZADOS PARA UN CIERRE FIRME, PODRÁN SER ELABORADOS CON CARTÓN RECICLADO O POLIETILENO.	\$ 23.48	\$ 23,480.00	\$ 3,756.80	\$ 27,236.80
1,000	PIEZAS CARPETA DE PAPEL CON UN MÍNIMO DE ESPESOR DE 15 PTS., TAMAÑO CARTA, COLOR VARIADO, MEDIA CEJA, CON BROCHE METÁLICO DE 8 CM, PODRÁN SER ELABORADOS CON CARTÓN RECICLADO O POLIETILENO, PARA APROXIMADAMENTE DE 300 HOJAS.	\$ 6.98	\$ 6,980.00	\$ 1,116.80	\$ 8,096.80
100	PIEZAS CARPETA DE VINIL, CON ARILLO, DE 1" PULGADA, COLOR BLANCO, PODRÁN SER ELABORADOS CON CARTÓN RECICLADO O POLIETILENO, DE TRES ARGOLLAS.	\$ 32.88	\$ 3,288.00	\$ 526.08	\$ 3,814.08



100	PIEZAS CARPETA DE VINIL, CON ARILLO, DE 2" PULGADA, COLOR BLANCO, PODRÁN SER ELABORADOS CON CARTÓN RECICLADO O POLIETILENO, DE TRES ARGOLLAS.	\$ 44.58	\$ 4,458.00	\$ 713.28	\$ 5,171.28
500	PAQUETE SEPARADORES DE PLÁSTICO (PAQ. CON 5 SEPARADORES), TAMAÑO CARTA.	\$ 11.45	\$ 5,725.00	\$ 916.00	\$ 6,641.00
100	PAQUETE PROTECTORES DE HOJAS TAMAÑO CARTA (PAQ. C/100 HOJAS).	\$ 41.88	\$ 4,188.00	\$ 670.08	\$ 4,858.08

A CONTINUACIÓN SE ENUNCIA EL SUBTOTAL, IVA APLICABLE, E IMPORTE TOTAL ASÍ COMO EL IMPORTE DE LA GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA ECONÓMICA DE LA **PARTIDA 2** DEL LICITANTE:

SUBTOTAL	IVA APLICABLE	GRAN TOTAL
\$88,943.00	\$14,230.88	\$103,173.88

UN SUBTOTAL DE OCHENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS 00/100 M.N., UN I.V.A. DE CATORCE MIL DOSCIENTOS TREINTA PESOS 88/100 M.N. Y TOTAL DE CIENTO TRES MIL CIENTO SETENTA Y TRES PESOS 88/100 M.N.

EL IMPORTE DEL CHEQUE DE GARANTÍA PRESENTADO ES DE **\$10,317.40** (SON: DIEZ MIL TRESCIENTOS DIECISIETE PESOS 40/100 M.N.)

PARTIDA 3: UN LOTE DE ARTÍCULOS SOBRE MESA QUE CONSTA DE:

CANT.	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL	I.V.A.	TOTAL
300	PIEZAS SUJETA DOCUMENTOS TAMAÑO GRANDE (BINDER).	\$ 3.88	\$ 1,164.00	\$ 186.24	\$ 1,350.24
300	PIEZAS SUJETA DOCUMENTOS TAMAÑO MEDIANO (BINDER).	\$ 1.45	\$ 435.00	\$ 69.60	\$ 504.60
120	PIEZAS SUJETA DOCUMENTOS TAMAÑO CHICO (BINDER).	\$ 0.65	\$ 78.00	\$ 12.48	\$ 90.48
50	CAJA PINES DE COLORES PUNTA METÁLICA, CON CABEZA DE PLÁSTICO, (CAJA CON 100 PIEZAS).	\$ 21.88	\$ 1,094.00	\$ 175.04	\$ 1,269.04
500	CAJAS CLIPS NIQUELADO 1" (CAJA. 100 PZAS).	\$ 4.18	\$ 2,090.00	\$ 334.40	\$ 2,424.40
350	CAJAS CLIP REDONDO JUMBO (CAJA. 100 PZAS).	\$ 18.88	\$ 6,608.00	\$ 1,057.28	\$ 7,665.28
100	CAJAS CLIP ESTÁNDAR # 3 (CAJA. 100 PZAS).	\$ 4.42	\$ 442.00	\$ 70.72	\$ 512.72
100	CAJAS CLIP ESTÁNDAR DE 2" (CAJA. 100 PZAS).	\$ 3.88	\$ 388.00	\$ 62.08	\$ 450.08
100	CAJAS CLIPS MARIPOSA DE 1" (CAJA. 12 PZAS).	\$ 10.25	\$ 1,025.00	\$ 164.00	\$ 1,189.00
100	CAJAS CLIPS MARIPOSA DE 2" (CAJA. 50 PZAS)	\$ 17.59	\$ 1,759.00	\$ 281.44	\$ 2,040.44
400	PIEZAS QUITA GRAPAS	\$ 8.76	\$ 3,504.00	\$ 560.64	\$ 4,064.64
1,000	CAJAS GRAPA ESTÁNDAR DE ACERO GALVANIZADO CON CAPACIDAD MÍNIMA DE ENGRAPADO DE 25 (CAJA DE 5,000 PZAS).	\$ 15.48	\$ 15,480.00	\$ 2,476.80	\$ 17,956.80
100	PAQUETE CUCHILLA GRANDE DE ACERO, DE 18 X 100 MM APROX. PARA CÚTER, (PAQ. DE 10 CUCHILLAS).	\$ 9.72	\$ 972.00	\$ 155.52	\$ 1,127.52
150	PIEZAS CÚTER DE PLÁSTICO DE 18 X 100 MM APROXIMADAMENTE.	\$ 5.48	\$ 822.00	\$ 131.52	\$ 953.52
500	CAJAS BROCHES DE 8 CM, PARA ARCHIVO (CAJA C/50 PZAS).	\$ 21.88	\$ 10,940.00	\$ 1,750.40	\$ 12,690.40
200	PIEZAS SACA PUNTAS	\$ 0.68	\$ 136.00	\$ 21.76	\$ 157.76
500	PAQUETE NOTAS ADHESIVAS, COLORES VARIOS, BLOCK DE 100 HOJAS (7.62 CM X 7.62 CM).	\$ 7.38	\$ 3,690.00	\$ 590.40	\$ 4,280.40

[Handwritten signatures and marks]



500	PAQUETE BANDERITAS ADHESIVAS SEÑALADORES, APTA PARA LA ESCRITURA CON TINTA, COLORES VARIOS, C/5 BLOCK DE BANDERITAS.	\$ 15.88	\$ 7,940.00	\$ 1,270.40	\$ 9,210.40
20	PIEZAS TIJERAS METÁLICAS, LONGITUD MÁXIMO DE 15 CM, CUCHILLAS Y MANGO DE ACERO.	\$ 37.45	\$ 749.00	\$ 119.84	\$ 868.84
90	PIEZAS CORRECTOR LÍQUIDO (BOTE)	\$ 6.18	\$ 556.20	\$ 88.99	\$ 645.19

A CONTINUACIÓN SE ENUNCIA EL SUBTOTAL, IVA APLICABLE, E IMPORTE TOTAL ASÍ COMO EL IMPORTE DE LA GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA ECONÓMICA DE LA **PARTIDA 3** DEL LICITANTE:

SUBTOTAL	IVA APLICABLE	GRAN TOTAL
\$59,872.20	\$9,579.55	\$69,451.75

UN SUBTOTAL DE CINCUENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y DOS PESOS 20/100 M.N., UN I.V.A. DE NUEVE MIL QUINIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 55/100 M.N. Y TOTAL DE SESENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS 75/100 M.N.

EL IMPORTE DEL CHEQUE DE GARANTÍA PRESENTADO ES DE **\$6,945.19** (SON: SEIS MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS 19/100 M.N.)

PARTIDA 4: UN LOTE DE AUXILIAR DE PAPELERÍA QUE CONSTA DE:

CANT.	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL	I.V.A.	TOTAL
10	PIEZAS BORRADOR DE MADERA Y/O PLÁSTICO PARA PIZARRÓN BLANCO CON FIELTRO.	\$ 6.59	\$ 65.90	\$ 10.54	\$ 76.44
100	PIEZAS COJÍN PLÁSTICO PARA SELLO NO.1 SIN TINTA.	\$ 13.28	\$ 1,328.00	\$ 212.48	\$ 1,540.48
500	PIEZAS CERA PARA CONTAR, NO TÓXICO.	\$ 4.88	\$ 2,440.00	\$ 390.40	\$ 2,830.40
100	PIEZAS ARILLO DE PLÁSTICO COLOR NEGRO PARA ENGARGOLAR DE 5/8" Y 15.88 MM.	\$ 5.95	\$ 595.00	\$ 95.20	\$ 690.20
100	PIEZAS ARILLO DE PLÁSTICO COLOR NEGRO PARA ENGARGOLAR DE 3/8" Y 9.53 MM.	\$ 1.50	\$ 150.00	\$ 24.00	\$ 174.00
100	PAQUETE CUBIERTA PLÁSTICA TRANSPARENTE PARA ENGARGOLADO, TAMAÑO CARTA (PAQ. C/ 50).	\$ 98.00	\$ 9,800.00	\$ 1,568.00	\$ 11,368.00
100	PAQUETE CUBIERTAS PLÁSTICAS COLOR NEGRO PARA ENGARGOLADO, TAMAÑO CARTA (PAQ. C 50).	\$ 98.00	\$ 9,800.00	\$ 1,568.00	\$ 11,368.00
30	PIEZAS TABLA SUJETA DOCUMENTOS TAMAÑO CARTA, DE MADERA, CON CLIP DE PERFIL BAJO DE METAL PULIDO DURADERO CON RESORTE RESISTENTE DE LARGA DURACIÓN.	\$ 17.18	\$ 515.40	\$ 82.46	\$ 597.86
30	PIEZAS TABLA SUJETA DOCUMENTOS TAMAÑO OFICIO, DE MADERA, CON CLIP DE PERFIL BAJO DE METAL PULIDO DURADERO CON RESORTE RESISTENTE DE LARGA DURACIÓN.	\$ 18.20	\$ 546.00	\$ 87.36	\$ 633.36

A CONTINUACIÓN SE ENUNCIA EL SUBTOTAL, IVA APLICABLE, E IMPORTE TOTAL ASI COMO EL IMPORTE DE LA GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA ECONÓMICA DE LA **PARTIDA 4** DEL LICITANTE:

SUBTOTAL	IVA APLICABLE	GRAN TOTAL
\$25,240.30	\$4,038.45	\$29,278.75

UN SUBTOTAL DE VEINTICINCO MIL DOSCIENTOS CUARENTA PESOS 30/100 M.N., UN I.V.A. DE CUATRO MIL TREINTA Y OCHO PESOS 45/100 M.N. Y TOTAL DE VEINTINUEVE MIL DOSCIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS 75/100 M.N.



EL IMPORTE DEL CHEQUE DE GARANTÍA PRESENTADO ES DE **\$2,927.89** (SON: DOS MIL NOVECIENTOS VEINTISIETE PESOS 89/100 M.N.)

PARTIDA 5: UN LOTE DE ESCRITURA QUE CONSTA DE:

CANT.	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL	I.V.A.	TOTAL
4,000	PIEZAS LÁPIZ DE MADERA #2 ELABORADO DE MADERA.	\$ 1.18	\$ 4,720.00	\$ 755.20	\$ 5,475.20
2,000	PIEZAS BOLÍGRAFO TINTA AZUL, PUNTO MEDIANO, PODRÁN SER ELABORADOS DE PLÁSTICO RECICLADO, METAL, MADERA, ENTRE OTROS.	\$ 2.25	\$ 4,500.00	\$ 720.00	\$ 5,220.00
2,000	PIEZAS BOLÍGRAFO TINTA NEGRA, PUNTO MEDIANO, PODRÁN SER ELABORADOS DE PLÁSTICO RECICLADO, METAL, MADERA, ENTRE OTROS.	\$ 2.25	\$ 4,500.00	\$ 720.00	\$ 5,220.00
420	PIEZAS BOLÍGRAFO TINTA ROJA, PUNTO MEDIANO, PODRÁN SER ELABORADOS DE PLÁSTICO RECICLADO, METAL, MADERA, ENTRE OTROS.	\$ 2.25	\$ 945.00	\$ 151.20	\$ 1,096.20
1,000	PIEZAS MARCA TEXTO, COLORES VARIOS, PUNTA BISELADA, PODRÁN SER ELABORADOS DE PLÁSTICO RECICLADO, METAL, MADERA, ENTRE OTROS.	\$ 2.98	\$ 2,980.00	\$ 476.80	\$ 3,456.80
350	PIEZAS MARCADOR PERMANENTE NEGRO, SECADO RÁPIDO, PUNTA FINA, PODRÁN SER ELABORADOS DE PLÁSTICO RECICLADO, METAL, MADERA, ENTRE OTROS.	\$ 10.97	\$ 3,839.50	\$ 614.32	\$ 4,453.82
250	PIEZAS MARCADOR PERMANENTE AZUL, SECADO RÁPIDO, PUNTA FINA, PODRÁN SER ELABORADOS DE PLÁSTICO RECICLADO, METAL, MADERA, ENTRE OTROS.	\$ 10.97	\$ 2,742.50	\$ 438.80	\$ 3,181.30
100	PIEZAS MARCADOR PERMANENTE VERDE, SECADO RÁPIDO, PUNTA FINA, PODRÁN SER ELABORADOS DE PLÁSTICO RECICLADO, METAL, MADERA, ENTRE OTROS.	\$ 10.97	\$ 1,097.00	\$ 175.52	\$ 1,272.52
300	PIEZAS MARCADOR PERMANENTE COLOR NEGRO, PUNTA GRUESA EN FORMA DE CINCEL, PODRÁN SER ELABORADOS DE PLÁSTICO RECICLADO, METAL, MADERA, ENTRE OTROS.	\$ 3.28	\$ 984.00	\$ 157.44	\$ 1,141.44
300	PIEZAS MARCADOR PERMANENTE COLOR AZUL, PUNTA GRUESA EN FORMA DE CINCEL, ELABORADOS DE PLÁSTICO RECICLADO, METAL, MADERA, ENTRE OTROS.	\$ 3.28	\$ 984.00	\$ 157.44	\$ 1,141.44
300	PIEZAS MARCADOR PERMANENTE COLOR ROJO, PUNTA GRUESA EN FORMA DE CINCEL, PODRÁN SER ELABORADOS DE PLÁSTICO RECICLADO, METAL, MADERA, ENTRE OTROS.	\$ 3.28	\$ 984.00	\$ 157.44	\$ 1,141.44
400	PIEZAS MARCADOR PARA PIZARRÓN BLANCO, PUNTA BISELADA, COLORES VARIOS, PODRÁN SER ELABORADOS DE PLÁSTICO RECICLADO, METAL, MADERA, ENTRE OTROS.	\$ 8.48	\$ 3,392.00	\$ 542.72	\$ 3,934.72
25	CAJAS GIS BLANCO (CAJA .C/12 PZAS)	\$ 5.85	\$ 146.25	\$ 23.40	\$ 169.65

[Handwritten signatures and initials on the right side of the table]

A CONTINUACIÓN SE ENUNCIA EL SUBTOTAL, IVA APLICABLE, E IMPORTE TOTAL ASI COMO EL IMPORTE DE LA GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA ECONÓMICA DE LA **PARTIDA 5** DEL LICITANTE:

SUBTOTAL	IVA APLICABLE	GRAN TOTAL
\$31,814.25	\$5,090.28	\$36,904.53

[Handwritten signatures and initials at the bottom of the page]



UN SUBTOTAL DE TREINTA Y UN MIL OCHOCIENTOS CATORCE PESOS 25/100 M.N., UN I.V.A. DE CINCO MIL NOVENTA PESOS 28/100 M.N. Y TOTAL DE TREINTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS CUATRO PESOS 53/100 M.N.

EL IMPORTE DEL CHEQUE DE GARANTÍA PRESENTADO ES DE **\$3,690.46** (SON: TRES MIL SEISCIENTOS NOVENTA PESOS 46/100 M.N.)

PARTIDA 6: UN LOTE DE MANIPULADOS DEL PAPEL QUE CONSTA DE:

CANT.	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL	I.V.A.	TOTAL
50	PIEZAS BLOCK TAQUIGRAFÍA CHICA, LARGO, DE 80 HOJAS.	\$ 8.45	\$ 422.50	\$ 67.60	\$ 490.10
180	PIEZAS LIBRETA PASTA DURA, FORMA FRANCESA, 96/100 HOJAS A CUADROS.	\$ 22.68	\$ 4,082.40	\$ 653.18	\$ 4,735.58
50	PIEZAS LIBRETA TIPO FLORETE, DE 96 HOJAS, MEDIDAS: 34.9 X 23.7 CM APROXIMADAMENTE, ESQUINAS REFORZADAS CON PUNTAS METÁLICAS, HOJAS ENUMERADAS, A RAYAS.	\$ 79.75	\$ 3,987.50	\$ 638.00	\$ 4,625.50
180	PIEZAS LIBRETAS, FORMA FRANCESA, TAMAÑO PROFESIONAL, 96 HOJAS A CUADROS.	\$ 12.85	\$ 2,313.00	\$ 370.08	\$ 2,683.08

A CONTINUACIÓN SE ENUNCIA EL SUBTOTAL, IVA APLICABLE, E IMPORTE TOTAL ASI COMO EL IMPORTE DE LA GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA ECONÓMICA DE LA **PARTIDA 6** DEL LICITANTE:

SUBTOTAL	IVA APLICABLE	GRAN TOTAL
\$10,805.40	\$1,728.86	\$12,534.26

UN SUBTOTAL DE DIEZ MIL OCHOCIENTOS CINCO PESOS 40/100 M.N., UN I.V.A. DE MIL SETECIENTOS VEINTIOCHO PESOS 86/100 M.N. Y TOTAL DE DOCE MIL QUINIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS 26/100 M.N.

EL IMPORTE DEL CHEQUE DE GARANTÍA PRESENTADO ES DE **\$1,253.44** (SON: MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS 44/100 M.N.)

PARTIDA 7: UN LOTE DE MATERIAL DE EMBALAJE QUE CONSTA DE:

CANT.	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL	I.V.A.	TOTAL
10000	PIEZAS SOBRE BOLSA MANILA COIN.	\$ 0.35	\$ 3,500.00	\$ 560.00	\$ 4,060.00
5000	PIEZAS SOBRE BOLSA MANILA TAMAÑO MEDIA CARTA.	\$ 1.19	\$ 5,950.00	\$ 952.00	\$ 6,902.00
2000	PIEZAS SOBRE BOLSA MANILA, TAMAÑO OFICIO.	\$ 1.98	\$ 3,960.00	\$ 633.60	\$ 4,593.60
20000	PIEZAS SOBRE BOLSA MANILA TAMAÑO CARTA.	\$ 1.59	\$ 31,800.00	\$ 5,088.00	\$ 36,888.00
1000	PIEZAS SOBRE BOLSA MANILA TAMAÑO RADIOGRAFÍA.	\$ 6.35	\$ 6,350.00	\$ 1,016.00	\$ 7,366.00
500	PIEZAS CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE, DE 2", PODRÁN SER ELABORADOS DE POLIPROPILENO Y/O DE ACETATO DE CELULOSA.	\$ 9.38	\$ 4,690.00	\$ 750.40	\$ 5,440.40
500	PIEZAS CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE, DE 1", PODRÁN SER ELABORADOS DE POLIPROPILENO Y/O DE ACETATO DE CELULOSA.	\$ 12.98	\$ 6,490.00	\$ 1,038.40	\$ 7,528.40
800	PIEZAS CINTA CANELA, DE 2", PODRÁN SER ELABORADOS DE POLIPROPILENO Y/O DE ACETATO DE CELULOSA.	\$ 9.38	\$ 7,504.00	\$ 1,200.64	\$ 8,704.64
500	PIEZAS CINTA ADHESIVA MASKING TAPE, DE 1", PODRÁN SER ELABORADOS DE POLIPROPILENO Y/O DE ACETATO DE CELULOSA.	\$ 17.68	\$ 8,840.00	\$ 1,414.40	\$ 10,254.40



500	PIEZAS CINTA ADHESIVA MÁGICA DE 1", 65 MTS DE LARGO, PODRÁN SER ELABORADOS DE POLIPROPILENO Y/O DE ACETATO DE CELULOSA.	\$ 30.88	\$ 15,440.00	\$ 2,470.40	\$ 17,910.40
500	PIEZAS CINTA ADHESIVA MASKING TAPE, DE 2", PODRÁN SER ELABORADOS DE POLIPROPILENO Y/O DE ACETATO DE CELULOSA.	\$ 34.88	\$ 17,440.00	\$ 2,790.40	\$ 20,230.40
3500	PIEZAS CAJA ARCHIVO MUERTO DE PLÁSTICO TAMAÑO CARTA, COLOR BLANCO.	\$ 43.88	\$ 153,580.00	\$ 24,572.80	\$ 178,152.80
400	PAQUETES LIGAS DE HULE NO. 18, (PAQUETE DE 100 GRAMOS).	\$ 12.48	\$ 4,992.00	\$ 798.72	\$ 5,790.72

A CONTINUACIÓN SE ENUNCIA EL SUBTOTAL, IVA APLICABLE, E IMPORTE TOTAL ASI COMO EL IMPORTE DE LA GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA ECONÓMICA DE LA **PARTIDA 7** DEL LICITANTE:

SUBTOTAL	IVA APLICABLE	GRAN TOTAL
\$270,536.00	\$43,285.76	\$313,821.76

UN SUBTOTAL DE DOSCIENTOS SETENTA MIL QUINIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS 00/100 M.N., UN I.V.A. DE CUARENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS 76/100 M.N. Y TOTAL DE TRESIENTOS TRECE MIL OCHOCIENTOS VEINTIÚN PESOS 76/100 M.N.

EL IMPORTE DEL CHEQUE DE GARANTÍA PRESENTADO ES DE **\$31,382.19** (SON: TREINTA Y UN MIL TRESIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS 19/100 M.N.)

PARTIDA 8: UN LOTE DE TINTA QUE CONSTA DE:

CANT.	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL	I.V.A.	TOTAL
35	PIEZAS TINTA PARA SELLO Y/O TAMPONES, COLOR ROJO, EN GOTERO, DE 28 ML.	\$ 72.88	\$ 2,550.80	\$ 408.13	\$ 2,958.93
100	PIEZAS TINTA PARA SELLO Y/O TAMPONES, COLOR NEGRO, EN GOTERO, DE 28 ML.	\$ 72.88	\$ 7,288.00	\$ 1,166.08	\$ 8,454.08
100	PIEZAS TINTA PARA SELLO Y/O TAMPONES, COLOR AZUL, EN GOTERO, DE 28 ML.	\$ 72.88	\$ 7,288.00	\$ 1,166.08	\$ 8,454.08

A CONTINUACIÓN SE ENUNCIA EL SUBTOTAL, IVA APLICABLE, E IMPORTE TOTAL ASI COMO EL IMPORTE DE LA GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA ECONÓMICA DE LA **PARTIDA 8** DEL LICITANTE:

SUBTOTAL	IVA APLICABLE	GRAN TOTAL
\$17,126.80	\$2,740.29	\$19,867.09

UN SUBTOTAL DE DIECISIETE MIL CIENTO VEINTISÉIS PESOS 80/100 M.N., UN I.V.A. DE DOS MIL SETECIENTOS CUARENTA PESOS 49/100 M.N. Y TOTAL DE DIECINUEVE MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS 09/100 M.N.

EL IMPORTE DEL CHEQUE DE GARANTÍA PRESENTADO ES DE **\$1,986.72** (SON: MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS 72/100 M.N.)

PARTIDA 9: UN LOTE DE INSUMOS PARA IMPRESIÓN QUE CONSTA DE:

CANT.	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL	I.V.A.	TOTAL
15	PIEZA TÓNER 312A, CF380A, COLOR NEGRO	\$ 1,845.00	\$ 27,675.00	\$ 4,428.00	\$ 32,103.00
15	PIEZA TÓNER 312A, CF381A, COLOR CYAN	\$ 2,490.00	\$ 37,350.00	\$ 5,976.00	\$ 43,326.00
15	PIEZA TÓNER 312A, CF382A, COLOR AMARILLO	\$ 2,490.00	\$ 37,350.00	\$ 5,976.00	\$ 43,326.00
15	PIEZA TÓNER 312A, CF383A, COLOR MAGENTA	\$ 2,490.00	\$ 37,350.00	\$ 5,976.00	\$ 43,326.00
200	PIEZA TÓNER 126A, CE310A, COLOR NEGRO	\$ 1,088.00	\$ 217,600.00	\$ 34,816.00	\$ 252,416.00
200	PIEZA TÓNER 126A, CE311A, COLOR CYAN	\$ 1,188.00	\$ 237,600.00	\$ 38,016.00	\$ 275,616.00
200	PIEZA TÓNER 126A, CE312A, COLOR AMARILLO	\$ 1,188.00	\$ 237,600.00	\$ 38,016.00	\$ 275,616.00
200	PIEZA TÓNER 126A, CE313A, COLOR MAGENTA	\$ 1,188.00	\$ 237,600.00	\$ 38,016.00	\$ 275,616.00

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS

LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL NO. LIC-GEY-SSP-024/2021

HOJA 11 / 14

[Handwritten signatures and marks]



150	PIEZA TÓNER CE505A	\$ 1,786.00	\$ 267,900.00	\$ 42,864.00	\$ 310,764.00
41	PIEZA TÓNER CF280A	\$ 2,068.00	\$ 84,788.00	\$ 13,566.08	\$ 98,354.08
45	PIEZA TÓNER CE255A	\$ 2,946.00	\$ 132,570.00	\$ 21,211.20	\$ 153,781.20
215	PIEZA TÓNER CE285A	\$ 1,328.00	\$ 285,520.00	\$ 45,683.20	\$ 331,203.20
16	PIEZA TÓNER CF281A	\$ 3,439.00	\$ 55,024.00	\$ 8,803.84	\$ 63,827.84
52	PIEZA TÓNER Q5949A	\$ 2,030.00	\$ 105,560.00	\$ 16,889.60	\$ 122,449.60
16	PIEZA CARTUCHO MODELO 950 CN049AL COLOR NEGRO	\$ 555.00	\$ 8,880.00	\$ 1,420.80	\$ 10,300.80
13	PIEZA CARTUCHO MODELO 951 CN052AL COLOR AMARILLO	\$ 408.00	\$ 5,304.00	\$ 848.64	\$ 6,152.64
13	PIEZA CARTUCHO MODELO 951 CN050AL COLOR CYAN	\$ 408.00	\$ 5,304.00	\$ 848.64	\$ 6,152.64
13	PIEZA CARTUCHO MODELO 951 CN051AL COLOR MAGENTA	\$ 408.00	\$ 5,304.00	\$ 848.64	\$ 6,152.64
41	PIEZA TÓNER 201A CF400A COLOR NEGRO	\$ 1,367.00	\$ 56,047.00	\$ 8,967.52	\$ 65,014.52
25	PIEZA TÓNER 201A CF401A COLOR CYAN	\$ 1,628.00	\$ 40,700.00	\$ 6,512.00	\$ 47,212.00
25	PIEZA TÓNER 201A CF402A COLOR MAGENTA	\$ 1,628.00	\$ 40,700.00	\$ 6,512.00	\$ 47,212.00
25	PIEZA TÓNER 201A CF403A COLOR AMARILLO	\$ 1,628.00	\$ 40,700.00	\$ 6,512.00	\$ 47,212.00
35	PIEZA TÓNER 507A CE400A COLOR NEGRO	\$ 2,990.00	\$ 104,650.00	\$ 16,744.00	\$ 121,394.00
32	PIEZA TÓNER 507A CE401A COLOR CYAN	\$ 4,500.00	\$ 144,000.00	\$ 23,040.00	\$ 167,040.00
30	PIEZA TÓNER 507A CE402A COLOR AMARILLO	\$ 4,500.00	\$ 135,000.00	\$ 21,600.00	\$ 156,600.00
30	PIEZA TÓNER 507A CE403A COLOR MAGENTA	\$ 4,500.00	\$ 135,000.00	\$ 21,600.00	\$ 156,600.00
15	PIEZA TÓNER 304A CC530	\$ 2,735.00	\$ 41,025.00	\$ 6,564.00	\$ 47,589.00
15	PIEZA TÓNER 304A CC531	\$ 2,475.00	\$ 37,125.00	\$ 5,940.00	\$ 43,065.00
15	PIEZA TÓNER 304A CC532	\$ 2,475.00	\$ 37,125.00	\$ 5,940.00	\$ 43,065.00
15	PIEZA TÓNER 304A CC533	\$ 2,475.00	\$ 37,125.00	\$ 5,940.00	\$ 43,065.00
112	PIEZA TÓNER CE278A	\$ 1,560.00	\$ 174,720.00	\$ 27,955.20	\$ 202,675.20
6	PIEZA TINTA T664120 COLOR NEGRO	\$ 145.00	\$ 870.00	\$ 139.20	\$ 1,009.20
6	PIEZA TINTA T664420 COLOR AMARILLO	\$ 145.00	\$ 870.00	\$ 139.20	\$ 1,009.20
6	PIEZA TINTA T664320 COLOR MAGENTA	\$ 145.00	\$ 870.00	\$ 139.20	\$ 1,009.20
6	PIEZA TINTA T664220 COLOR AZUL	\$ 145.00	\$ 870.00	\$ 139.20	\$ 1,009.20
53	PIEZA TÓNER CB435A	\$ 1,366.00	\$ 72,398.00	\$ 11,583.68	\$ 83,981.68
17	PIEZA TAMBOR DE IMAGEN CE314A MODELO 126A	\$ 1,650.00	\$ 28,050.00	\$ 4,488.00	\$ 32,538.00
60	PIEZA TÓNER CF283A	\$ 1,283.00	\$ 76,980.00	\$ 12,316.80	\$ 89,296.80
10	PIEZA CARTUCHO 711 CZ131A COLOR MAGENTA	\$ 688.00	\$ 6,880.00	\$ 1,100.80	\$ 7,980.80
10	PIEZA CARTUCHO 711 CZ132A COLOR AMARILLO	\$ 688.00	\$ 6,880.00	\$ 1,100.80	\$ 7,980.80
10	PIEZA CARTUCHO 711 CZ129 COLOR NEGRO	\$ 818.00	\$ 8,180.00	\$ 1,308.80	\$ 9,488.80
10	PIEZA CARTUCHO 711 CZ130 COLOR CYAN	\$ 688.00	\$ 6,880.00	\$ 1,100.80	\$ 7,980.80
6	PIEZA TÓNER CF217A	\$ 1,120.00	\$ 6,720.00	\$ 1,075.20	\$ 7,795.20
3	PIEZA CARTUCHO DE TINTA 954XL COLOR NEGRO	\$ 847.00	\$ 2,541.00	\$ 406.56	\$ 2,947.56
3	PIEZA CARTUCHO DE TINTA 954XL COLOR AMARILLO	\$ 635.00	\$ 1,905.00	\$ 304.80	\$ 2,209.80
3	PIEZA CARTUCHO DE TINTA 954XL COLOR MAGENTA	\$ 635.00	\$ 1,905.00	\$ 304.80	\$ 2,209.80
3	PIEZA CARTUCHO DE TINTA 954XL COLOR CYAN	\$ 635.00	\$ 1,905.00	\$ 304.80	\$ 2,209.80
11	PIEZA TÓNER Q7553A	\$ 1,985.00	\$ 21,835.00	\$ 3,493.60	\$ 25,328.60
10	PIEZA TÓNER CF287A	\$ 4,335.00	\$ 43,350.00	\$ 6,936.00	\$ 50,286.00
10	PIEZA TÓNER 80A CE280A COLOR NEGRO	\$ 2,068.00	\$ 20,680.00	\$ 3,308.80	\$ 23,988.80

A CONTINUACIÓN SE ENUNCIA EL SUBTOTAL, IVA APLICABLE, E IMPORTE TOTAL ASI COMO EL IMPORTE DE LA GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA ECONÓMICA DE LA **PARTIDA 9** DEL LICITANTE:

SUBTOTAL	IVA APLICABLE	GRAN TOTAL
\$3,360,765.00	\$537,722.40	\$3,898,487.40

UN SUBTOTAL DE TRES MILLONES TRESCIENTOS SESENTA MIL SETECIENTOS SESENTA Y CINCO 00/100 M.N., UN I.V.A. DE QUINIENTOS TREINTA Y SIETE MIL SETECIENTOS VEINTIDÓS PESOS 40/100 M.N. Y TOTAL DE TRES MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS 40/100 M.N.



EL IMPORTE DEL CHEQUE DE GARANTÍA PRESENTADO ES DE **\$389,848.75** (SON: TRESCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS 75/100 M.N.)

A CONTINUACIÓN SE ENUNCIA EL SUBTOTAL, EL IVA APLICABLE Y GRAN TOTAL DE LA PROPUESTA ECONÓMICA DEL LICITANTE:

SUBTOTAL	IVA APLICABLE	TOTAL
\$4,287,251.75	\$685,960.28	\$4,973,212.03

UN SUBTOTAL DE CUATRO MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS 75/100 M.N., UN I.V.A. APLICABLE DE SEISCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS SESENTA PESOS 28/100 M.N. Y UN TOTAL DE CUATRO MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS DOCE PESOS 03/100 M.N.

ACTO SEGUIDO SE HACE CONSTAR A LOS PRESENTES QUE LA SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA PODRÁ DESECHAR POSTERIORMENTE EN EL PERIODO DE ANÁLISIS Y DICTAMEN RESPECTIVO, LA PROPUESTA RECIBIDA, SI ESTA NO SATISFACE LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS DE FORMA O DE FONDO DETERMINADOS EN LA CONVOCATORIA Y LAS BASES DE PROCEDIMIENTO DE LA PRESENTE LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL Y DE LAS DESPRENDIDAS DE LA JUNTA DE ACLARACIONES.

A CONTINUACIÓN EL REPRESENTANTE QUE DESIGNÓ ÉSTA SECRETARÍA RUBRICA LAS PARTES DE LA PROPUESTA QUE DETERMINÓ LA "CONVOCANTE".

COMO ACTO FINAL EN NUEVO USO DE LA PALABRA, EL LICENCIADO **LUIS ALBERTO PINZÓN SARABIA** INDICA A LOS PRESENTES QUE POSTERIORMENTE SE PROCEDERÁ AL ANÁLISIS DETALLADO DE LA DOCUMENTACIÓN LEGAL, ADMINISTRATIVA Y DE LA PROPUESTA TÉCNICA Y ECONÓMICA RECIBIDA, VERIFICANDO EL DEBIDO CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES Y CONDICIONES DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL **NO. LIC-GEY-SSP-024/2021** Y DE LAS DERIVADAS DEL ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES RESPECTIVO Y CON BASE EN LO ANTERIOR, SE EMITIRÁ EL **FALLO** CORRESPONDIENTE EL CUAL SERÁ DADO A CONOCER EN JUNTA PÚBLICA CON FECHA **MARTES 29 DE JUNIO DE 2021** A LAS **DOCE HORAS** EN LA SALA DE CAPACITACIÓN PLANTA BAJA DE LA SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA, POR LO QUE SE LES EXHORTA A PRESENTARSE QUINCE MINUTOS ANTES DEL ACTO DE FALLO, CON EL FIN DE LLEVAR A CABO EL REGISTRO ANTE LOS DIVERSOS PUNTOS DEL COMPLEJO DE SEGURIDAD. ACTO EN EL QUE SOLO PODRÁ PARTICIPAR EL LICITANTE QUE OFERTÓ PROPOSICIÓN.

ASÍ MISMO, SE INDICA AL LICITANTE PRESENTE QUE PREVIO A LA FIRMA DEL CONTRATO, EN CASO DE RESULTAR GANADOR, DEBERÁ PRESENTAR ORIGINAL O COPIA CERTIFICADA PARA COTEJO Y DEVOLUCIÓN DE LOS DOCUMENTOS CON LOS QUE SE ACREDITE SU EXISTENCIA LEGAL Y LAS FACULTADES DE SU REPRESENTANTE PARA SUSCRIBIR EL CONTRATO CORRESPONDIENTE, ASÍ COMO LO SOLICITADO EN EL NUMERAL 2 FRACCIÓN II INCISO E DE LAS BASES DE LICITACIÓN.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR TERMINADA LA PRESENTE REUNIÓN SIENDO LAS **DOCE HORAS** DEL MISMO DÍA QUE LLEVA POR FECHA, LEVANTANDO LA PRESENTE ACTA QUE CONSTA DE **ATORCE** FOJAS PARA LOS EFECTOS LEGALES CONDUCENTES Y PARA DEBIDA CONSTANCIA, FIRMANDO AL MARGEN Y AL CALCE DEL PRESENTE DOCUMENTO, LAS PERSONAS QUE EN ELLA ACTUARON, ENTREGÁNDOSE COPIA DIGITAL MEDIANTE CORREO ELECTRÓNICO DE LA MISMA AL LICITANTE Y SERVIDORES PÚBLICOS QUE EN ELLA ACTUARON.

POR LA "CONVOCANTE"

LIC. LUIS ALBERTO PINZÓN SARABIA
DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA.

LIC. JOSÉ RENÉ GUZMÁN SALCIDO
JEFE DEL DEPARTAMENTO
ALMACÉN Y ACTIVO FIJO
ÁREA REQUIRENTE
DE LA SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA

LIC. JOSÉ VALENTÍN DE JESÚS CHIM KUMAN
ENCARGADO DE DEPARTAMENTO
ALMACÉN
ASESOR TÉCNICO
DE LA SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA



LIC. GUADALUPE DEL ROSARIO GONZÁLEZ CHAN
EN REPRESENTACIÓN DE LA DIRECCIÓN JURÍDICA
SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA

C. JOSÉ HUMBERTO DURÁN CITUK
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE CONTROL PRESUPUESTAL,
SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA

C.P. ALICIA ANAÍS PUERTO PADILLA
JEFE DEL DEPTO. DE COMPRAS
SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA

C. BEATRIZ EUGENIA GUZMÁN GONZÁLEZ
JEFE DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA

LIC. JESÚS IVÁN FLORES CUYTÚN
COORDINADOR DEL DEPTO. DE COMPRAS
SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA

POR LAS DEPENDENCIAS INVITADAS

DEPENDENCIA	REPRESENTANTE	FIRMA
SECRETARIA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS	NO ASISTIÓ	NO ASISTIÓ
SECRETARÍA DE LA CONTRALORÍA GENERAL.	LIC. DAHIANA CARDENAS AGUILAR	
SECRETARÍA DE LA CONTRALORÍA GENERAL. (CONTRALOR INTERNO ASIGNADO A LA S.S.P.)	C.P MARTÍN MAY EK	

POR LA EMPRESA LICITANTE PARTICIPANTE

LICITANTE	REPRESENTANTE	FIRMA
DISTRIBUIDORA MAYORISTA DE OFICINAS S.A. DE C.V.	C. JUAN GABRIEL ANDRÉS AMAR	

ESTA HOJA DE FIRMAS CORRESPONDE AL ACTA DE APERTURA DE OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL NO. LIC-GEY-SSP-024/2021 PARA LA ADQUISICIÓN DE "PAPELERÍA E INSUMOS DE IMPRESIÓN" CELEBRADA EL DÍA VEINTICUATRO DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL VEINTIUNO.